
Vladimir  Putin  i  interview
til Le Figaro:
’Hold op med at opfinde en
russisk trussel’
Paris, 31. maj, 2017 (Nouvelle Solidarité) – To dage efter sit
møde i Paris med Emmanuel Macron, gav Vladimir Putin et langt
interview  til  Le  Figaro,  der  blev  udgivet  i  dag,  med  en
hovedoverskrift på avisens forside, »Hold op med at opfinde
russiske trusler«.
Putin gennemgår alle de spørgsmål, der blev dækket under hans
tête-à-tête med Macron, og han giver sit synspunkt på hvert af
dem. Af særlig interesse var Putins svar på, om mistilliden
med Macron var blevet overvundet:

»Jeg kan sige, at den nye præsident for den Franske Republik
har sit eget syn på tingene på det internationale område.
Generelt set er det et meget pragmatisk syn. Og vi har helt
sikkert samstemmende punkter, der gør det muligt for os at
arbejde sammen.«

På det første spørgsmål om den særlige anledning til Putins
besøg – 300-året for tsar Peter den Stores besøg i Frankrig –
var Putins svar, at Rusland var helt integreret med fransk
historie og den europæiske skæbne, længe før Peter den Store.

»Rusland og Frankrig har en meget længere historie og langt
dybere rødder … Faktisk kom den yngste datter af Jaroslav den
Vise,  Anna,  en  af  Ruslands  store  prinsesser,  i  det  11.
århundrede for at blive gift med Kong Henri I af Frankrig. Hun
hed faktisk Anna af Rus, Dronning af Frankrig. Hendes søn
Philip I af Frankrig grundlagde to royale, europæiske huse,
Valois  og  Bourbon,  og  sidstnævnte  sidder  endnu  i  dag  i
Spanien.«
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Med hensyn til Peter den Store havde Putin følgende at sige:

»Peter den Store var frem for alt en reformator, en mand, der
ikke  alene  gennemførte  de  bedste  og  mest  up-to-date
praksisser, men var også uden for enhver tvivl en patriot, der
kæmpede for at sikre den plads i internationale anliggender,
som Rusland fortjente. Men han var frem for alt forpligtet
over for at reformere sit land, gøre det moderne, robust og
fremadskuende. Han lykkedes med mange, hvis ikke alle, af sine
foretagender. Han fokuserede på forskning, uddannelse, kultur,
militære anliggender og statsmandsskab og efterlod en enorm
arv, som Rusland har beroet på frem til i dag, for slet ikke
at tale om, at han grundlagde min hjemby, Skt. Petersborg, som
i mange år var Ruslands hovedstad.«

 

En løsning på Ukraine-krisen

Den  russiske  præsident  forklarede  situationen  i  Ukraine  i
nogen dybde:

»Fremskridt  i  løsningen  af  alle  konflikter,  inklusive
konflikten i det sydøstlige Ukraine, kan først og fremmest
opnås af parterne i konflikten selv. Denne konflikt er intern
–  primært  en  ukrainsk  konflikt.  Den  opstod  efter  en
forfatningsstridig, voldelig magtovertagelse i Kiev i 2014.
Dette er kilden til alle problemerne. Det vigtigste at gøre er
at finde styrken til at forhandle med alle konfliktens parter,
og frem for alt er jeg overbevist om, at, som man siger,
bolden ligger hos de officielle Kiev-myndigheder. De må først
og fremmest sørge for at implementere Minsk-aftalerne.

Le  Figaro:  Kan  Rusland  fremlægge  et  initiativ,  der  kan
frembringe fred?

Putin: Vi mener, at hovedbetingelsen er at trække de væbnede
styrker tilbage fra kontaktlinjen. Dette er det første, der må
gøres. Tilbagetrækningen er blevet fuldført i to områder, men



dette mål er ikke nået i det tredje område. De ukrainske
myndigheder siger, det ikke kan gøres pga. skyderiet dér. Men
skyderier vil ikke ophøre, med mindre tropper og tunge våben
trækkes tilbage … Det andet mål i den politiske sfære er,
omsider  i  praksis  at  gennemføre  loven  om  disse  regioners
særlige  status,  som  det  Ukrainske  Parlament  har  vedtaget.
Loven er blevet vedtaget, men er ikke sat i kraft.

Loven om amnesti er blevet vedtaget, men præsident Porosjenko
har  ikke  underskrevet  den.  Minsk-aftalerne  fastsætter  den
sociale  og  økonomiske  rehabilitering  i  de  selvproklamerede
republikker [Donetsk og Luhansk]. I stedet for at gøre dette,
har Kiev indført blokade af disse territorier. Blokaden blev
indledt  af  de  radikale  elementer,  der  blokerede
jernbanelinjerne.  I  begyndelsen  fordømte  den  ukrainske
præsident  deres  handlinger  og  sagde,  han  ville  genoprette
orden.  Det  lykkedes  ham  imidlertid  ikke.  I  stedet  for  at
fortsætte sin indsats, sluttede han sig officielt til blokaden
og udstedte en eksekutiv ordre med dette formål. Kan vi tale
om forandringer til det bedre i denne situation? Vi har hidtil
desværre ikke set nogen.«

 

Om Syrien

Le Figaro: »… Hvad mener De er de væsentligste løsninger for,
at Syrien kan gå ud af denne langvarige krig?

Putin: Jeg vil gerne først og fremmest nævne Tyrkiets og Irans
konstruktive  fremgangsmåde  og,  naturligvis,  den  syriske
regering, der, sammen med Rusland, er lykkedes med at opnå en
våbenstilstand. Denne ville ikke have været mulig uden den
såkaldte syriske væbnede opposition. Det var det første og
meget vigtige skridt mod fred.

Et andet skridt, der ikke er mindre vigtigt, er aftalen om at
oprette de såkaldte deeskaleringszoner. Der er i øjeblikket
fire sådanne zoner. Vi mener, dette er en ekstremt vigtig



milepæl på vej til fred, hvis jeg kan udtrykke det sådan,
fordi det er umuligt at tale om en politisk løsning uden at
standse blodsudgydelsen. Efter min mening står vi nu over for
en anden opgave, som er teknisk og, vil jeg sige, teknologisk
komplementerende skabelsen af disse deeskaleringszoner, hvor
man aftaler deres grænser, og hvordan regeringsorganisationer
vil fungere dér, såvel som, hvordan disse deeskaleringszoner
vil kommunikere med verden udenfor.

I  øvrigt  nævnt  præsident  Macron  dette,  da  han  talte  om
humanitære nødhjælpskonvojer. Jeg mener, den franske præsident
generelt har ret, og dette er et af de kontaktpunkter, hvor vi
kan  samarbejde  med  vore  franske  kolleger.  Når
deeskaleringszonerne først er formaliseret, håber jeg, at i
det mindste nogle elementer af samarbejde vil begynde mellem
regeringen  og  de  folk,  der  vil  kontrollere
deeskaleringszonerne.

Jeg  håber  virkelig  (og  det,  jeg  nu  vil  sige,  er  meget
vigtigt), at disse zoner ikke bliver til en prototype for den
fremtidige,  territoriale  opdeling  af  Syrien.  Tværtimod
forventer jeg, at disse deeskaleringszoner, hvis der etableres
fred, og de folk, der vil kontrollere dem, vil samarbejde med
de officielle, syriske myndigheder. Det er sådan, et miljø for
grundlæggende  interaktion  og  samarbejde  kan  og  må  bygges.
Næste skridt er en ren politisk forsoning og, hvis muligt,
udviklingen  af  forfatningsmæssige  love,  en  forfatning  og
afholdelse af valg.

Le Figaro: Rusland og de andre parter er jo uenige om det
syriske spørgsmål mht. primært, skæbnen for Bashar al-Assad,
som de vestlige lande har anklaget for at bruge kemiske våben
mod sit eget folk. Hr. præsident, kan De se Syriens politiske
fremtid uden Bashar al-Assad?

Putin: Jeg mener ikke, jeg har ret til at afgøre Syriens
politiske fremtid, med eller uden al-Assad. Dette skal syrerne
selv bestemme. Ingen har ret til at kræve de rettigheder, der



tilhører et andet lands folk. Det er det første, jeg ville
sige. Har De et tillægsspørgsmål?

Le Figaro: Ja. De siger, dette ikke er Deres afgørelse. Men
dette betyder ikke, at Syriens fremtid er mulig uden al-Assad,
vel?

Putin: Som jeg har sagt, så skal det syriske folk afgøre dette
spørgsmål. De har nævnt beskyldninger om den syriske regerings
brug af kemiske våben. Da angrebet skete, opfordrede vi vore
amerikanske partnere – og alle andre, der mener, dette haster
– til at sende inspektører til flybasen, ud fra hvilken de
fly,  der  kastede  kemiske  bomber,  angiveligt  skulle  være
fløjet. Hvis kemiske våben blev brugt af præsident al-Assads
officielle afdelinger, ville moderne udstyr til verifikation
helt  sikkert  finde  spor  af  det  på  flybasen.  Det  er  helt
sikkert.  Disse  spor  ville  blive  fundet  i  flyene  og  på
flybasen. Men alle nægtede at gennemføre en sådan inspektion.

Vi  foreslog  også  at  sende  inspektører  til  stedet  for  det
angivelige kemiske angreb. Men det nægtede de også og hævdede,
det var farligt. Hvorfor er dette farligt, hvis angrebet blev
udført i et område, hvor fredelige civile bor, og den sunde
del af den væbnede opposition er deployeret? Efter min mening
kom man udelukkende med disse beskyldninger med det ene formål
at  retfærdiggøre  brugen  af  yderligere  forholdsregler,
inklusive militære forholdsregler, imod al-Assad. Det er det
hele. Der er ingen beviser for, at al-Assad har brugt kemiske
våben.  Vi  er  fuldt  ud  overbeviste  om,  at  dette  er  en
provokation. Præsident al-Assad brugte ikke kemiske våben.«

(Video  af  hele  Le  Figaros  interview  med  Vladimir  Putin,
fransk: https://www.youtube.com/watch?v=HvDC0lVLgks)

(Komplet engelsk oversættelse findes på den Russiske Ambassade
i Londons hjemmeside, https://rusemb.org.uk/fnapr/6109.)
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Skt.  Petersborg
Internationale  Økonomisk
Forum (SPIEF) åbner;
Ingen Obama til at modarbejde
amerikanske  selskabers
deltagelse
Torsdag, den 1. juni, åbnede Skt. Petersborg Internationale
Økonomiske Forum (SPIEF) og vil fortsætte med fremlæggelser og
diskussioner om videnskabelige og teknologiske gennembrud og
planlagte udviklingsprojekter, frem til og med lørdag, den 3.
juni.

Forbes-magasinet  fra  31.  maj  giver  et  fingerpeg  om  de
højtplacerede  deltagere:  Indiens  premierminister  Narendra
Modi, FN’s generalsekretær Antonio Guterres, Østrigs kansler
Christian Kern og Ruslands lederskab.

Forbes-magasinet  lægger,  helt  korrekt,  direkte  skylden  på
Obama,
https://www.forbes.com/sites/riskmap/2017/05/31/us-companies-t
o-talk-business-with-putin-in-st-petersburg/#65e652bf2f39

for amerikanske selskabers ringe deltagelse i de senere år:
»Efter flere års lav deltagelse, hvor Obama-administrationen
aktivt afskrækkede amerikanske foretagender fra at deltage i
Skt.  Petersborg  Internationale  Økonomiske  Forum  (SPIEF),
Ruslands største, internationale galla for foretagender, så
ser vi i år en tilbagevenden af amerikanske selskaber med
tilstrækkeligt  mange  deltagere  til  at  afholde  en  separat
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amerikansk-russisk  rundbordsdiskussion  for  første  gang  i
forummet historie.«

Emnerne  for  paneldiskussionerne  frembyder  umiddelbare
spørgsmål  for  menneskeheden:  rumforskning,  sundhed,
infrastruktur,  kernekraft,  muligheden  for  en  europæisk-
eurasisk  integration;  sundhedspleje,  Transport-  og
logistikøkonomien  under  forandring;  Rusland-Indien;  EAEU-
latinamerikansk samarbejde; Fremskridt inden for videnskabens
nye,  fremskudte  grænser;  Byggeri  af  infrastruktur  for
Eurasiens  fremtid;  Rusland-USA;  Anvendelse  af  langfristet
kapital  til  infrastrukturudvikling;  Rusland-Italien;  En  ny
standard for økonomisk samarbejde; Fremtiden, der fødes i dag:
Integration og Infrastrukturprojekter i Eurasien; BRIKS, SCO,
BVI, EAEU – som alle vil forme fremtiden.

Fredag,  på  præsidentens  samling,  der  vil  se  den  højeste
deltagelse, vil Ruslands præsident Putin, premierminister Modi
og andre statsoverhoveder tale, med den amerikanske journalist
Megyn  Kelly,  p.t.  hos  NBC-TV,  der  vil  være  ordstyrer  og
interviewe præsident Putin. Putin skal desuden efter planen
mødes med over 40 chefer for statslige fonde fra 23 lande, der
tilsammen administrerer $11,4 billion, iflg. Kiril Dmitriev,
chef for det russiske Direct Investment Fund. Administrationen
for Leningrad-regionen, der omgiver byen Skt. Petersborg, skal
efter planen underskrive 130 aftaler til en værdi af over $5
mia.

Den  2.  juni  afholdes  en  rundbordsdiskussion  med  det
Amerikansk-russiske Erhvervsråd, hvor seniorledere fra nogle
af  Amerikas  største,  førende  selskaber,  inklusive  Boeing,
Caterpillar, General Electric og Phillip Morris International,
vil deltage.

Foto: NBC’s Megyn Kelly er ordstyrer på et panel med den
russiske præsident Putin og den indiske PM Modi fredag aften
på  Skt.  Petersborg  Internationale  Økonomiske  Forum.  (Foto:
Kremlin.ru)



Præsident  Putin  taler  på
panelet  Amerikansk-russisk
Erhvervsdialog på SPIEF
2. juni, 2017 – Præsident Putin talte personligt på panelet
Amerikansk-russisk  Erhvervsdialog  på  SPIEF.  »Jeg  vil  gerne
takke alle russiske og amerikanske arrangører, jeg vil gerne
takke  vore  amerikanske  venner  for  at  komme  til  dagens
begivenhed«, sagde Putin. Han mindede om, at Rusland og USA
»som  indflydelsesrige  verdensmagter  opretholder  en  dialog
inden for rammerne af forskellige formater – i Gruppen af 20,
i APEC og andre organisationer, og interagerer i væsentlige
globale og regionale spørgsmål. Det er meget godt, Gud ske
lov, at denne proces fortsætter. I løbet af de seneste flere
år har vi set sammenbruddet af fundamentet for bilateralt
samarbejde, som det tog årtier at opbygge. Vore bilaterale
relationer befinder sig nu på et rekordlavt punkt siden den
Kolde Krig.«

Han mindedes de reelle bånd, som Rusland havde til USA rent
historisk,  og  henviste  til  den  amerikanske  hjælp  til
industrialisering under den tidlige sovjetperiode, samt Låne-
og Lejeprogrammet under krigen med det fascistiske Tyskland.
Han understregede, at Rusland havde betalt hele gælden, ikke
alene fra den russiske side under sovjetperioden, men også
hele gælden fra de tidligere sovjetstater.

Selv om handel og investering var lav selv før den aktuelle
krise, bemærkede han, at »Store amerikanske selskaber opererer
fortsat  i  dag  i  Rusland  og  opretholder  en  betydelig
tilstedeværelse på det russiske marked. Der er omkring 3000
firmaer med amerikansk kapital i Rusland. Disse foretagenders
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totale aktiver beløber sig til $75 mia., og de beskæftiger
flere end 180.000 mennesker.«

»Jeg  er  overbevist  om,  at  normalisering  af  de  bilaterale
relationer imødekommer begge landes interesser«, sagde han,
»og vi vil fortsætte dialogen med den amerikanske præsident
Donald  Trump  og  den  nye  administration.  Men,  for  at  opnå
succes,  er  der  behov  for  seriøse  bestræbelser  fra  begge
sider«. Han understregede, at begge sider vil behøve politisk
vilje og bør være rede til at løse spørgsmål af gensidig
interesse. Han udtrykte håb om, at erhvervsdialogen på SPIEF,
initiativerne og ideerne fra repræsentanterne for russiske og
amerikanske  foretagender,  vil  være  med  til  at  skabe  et
favorabelt miljø til løsning af denne uafgjorte opgave.

Det  bør  bemærkes,  at  dette  var  den  største,  amerikanske
delegation på SPIEF i flere år – over 300 personer – især,
siden Obama åbenlyst afskrækkede deltagelse. Den omfattede den
amerikanske ambassadør, Boeing og andre, førende selskaber.

Video med Vladimir Putins åbningstale på SPIEF, engelsk voice
over, kan ses her:

 

https://www.youtube.com/watch?v=0pjI4U5JGdU

 

Højeste  internationale
deltagelse nogensinde på Skt.
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Petersborg Økonomiske Forum
Torsdag, 1. juni, 2017 – Præsident Vladimir Putins assistent,
Yuri Ushakov, sagde til journalister i dag, før starten af
Skt.  Petersborg  Økonomiske  Forum  (SPIEF),  der  finder  sted
1.-3. juni, at forummet ville bringe 511 selskaber fra 62
lande sammen, såvel som lederne af De forenede Nationer, det
Internationale  Atomenergiagentur,  OPEC,  IMF  og  flere  andre
internationale  organisationer.  Det  bliver  den  højeste
deltagelse  nogensinde  i  SPIEF.

Ruslands  præsident  Vladimir  Putin  vil  diskutere  Ruslands
utilstrækkelige  repræsentation  i  visse  FN-organisationer,
kriserne i Syrien og Ukraine og situationen på Koreahalvøen,
med FN’s generalsekretær, Antonio Guterres. »Det vil fokusere
på  »varme«  internationale  spørgsmål,  nemlig  terrorisme,
dernæst helt sikkert Syrien og Korea og selvfølgelig Ukraine-
krisen, samt spørgsmål med relation til en reformering af FN«,
sagde  Ushakov.  »Vi  overvåger  disse  spørgsmål  nøje,  idet
Ruslands  repræsentation  i  visse  FN-organisationer  er
indlysende  utilstrækkelig.«

Putin vil holde korte møder med Østrigs kansler Christian
Kern,  præsident  for  Republika  Srpska  Milorad  Dodik,
premierministeren  for  Kurdistans  Regionale  Regering  i  Irak
Nechervan  Barani  og  generaldirektør  for  det  Internationale
Atomenergiagentur  Yukiya  Amano,  på  sidelinjerne  af  Skt.
Petersborg  Internationale  Økonomiske  Forum.  Han  fortsatte,
»Andre  møder  (mellem  Putin  og  andre  ledere  og
delegationsledere)  er  ikke  udelukket«.

Forummets  første  dag  vil  handle  om  udviklingen  af  små  og
mellemstore virksomheder i Rusland, og i denne sammenhæng er
en »Fremstillet i Rusland«-kampagne blevet lanceret af det
Russiske Eksportcenter, for at tiltrække udenlandske kunder
til landets produkter. Eksportcentret vil begynde at udstede
de første »Fremstillet i Rusland«-certifikater i løbet af juni
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måned, hvor man indledningsvis vil fokusere på eksport til
Kina, Vietnam, Indonesien, Iran, Indien, Sydamerika og CIS-
staterne (Fællesskabet af Uafhængige Stater). Senere vil også
de europæiske markeder komme med.

’Fremtiden  fødes  i  dag:
Integration og infrastruktur’
til at løfte verden op
Leder fra LaRouche PAC, 30. maj, 2017 – 1.-3. juni træder Skt.
Petersborg  Internationale  Økonomiske  Forum  (SPIEF)  sammen,
under værtskab af den russiske præsident Vladimir Putin, der
for  to  uger  siden  var  æresgæst  på  Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt Samarbejde (BVF) i Beijing, og som netop i går
i Paris førte strategiske forhandlinger med præsident Emmanuel
Macron. I går gav TASS en forhåndsvisning af mødet i Skt.
Petersborg, under titlen, »Fremtiden fødes i dag: Integration
og infrastrukturprojekter i Eurasien«. Den rapporterer om den
kendsgerning, at en opbygning af nationer nu er ved at komme
sammen  –  EAEU  (Eurasisk  Økonomisk  Union),  SCO  (Shanghai
Samarbejdsorganisationen) og Bælt & Vej-initiativ (BVI), plus
tre nationer i BRIKS – for at fremme storstilede projekter,
der udføres ud fra et »globalt standpunkt«, til alles fordel.
Der  sættes  fokus  på  specifikke  projekter,  såsom  Vostochny
Cosmodrome (Kosmodrom Øst), som Japan er interesseret i at
deltage i; og den »Østlige Polygon« – det fjernøstlige program
for  forbundethed  –  konnektivitet  –  som  involverer  den
Transsibiriske  Jernbane,  Baikal-Amur  Hovedlinjen,  regionale
grænseovergange og havne.

Mødet i Skt. Petersborg er nu den optimistiske »nye norm« i
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Eurasien, ledet af Kina og Rusland; og billedet er ved at
blive fyldt ud for andre dele af verden. I Afrika finder den
storstilede åbning af Nairobi-Mombasa-jernbanen sted, hvis 480
km  ses  som  den  første  strækning  i  den  fremtidige,
østafrikanske,  længdegående  jernbanekorridor.  »At  forbinde
nationer og give mennesker fremgang«, lyder mottoet på den
nye, kenyanske linjes lokomotiver.

Uvidende om denne kendsgerning om denne globale omgruppering
for udvikling – eller værre endnu, med had til den – er de
politiske kræfter, der er sat i gang imod dens succes, og som
for  størstedelens  vedkommende  kommer  fra  den  depraverede,
britiske  imperieflok.  Der  er  et  grelt  misforhold  mellem
virkeligheden  og  så  atlanticisternes  forslag.  Fra  Europa
kommer der fortsatte angreb mod præsident Trump og mod de
amerikanske vælgere, der indsatte ham i embedet, og mod Trumps
modstand  mod  ’grønt’  folkemord  og  NATO-geopolitik.  Mandag
fortsatte kansler Angela Merkel i Berlin de bebrejdelser imod
USA, som hun havde udtalt efter sidste uges G7-møde. I en tale
på en konference for bæredygtig udvikling sagde hun, at hun
fortsat er en »overbevist atlanticist«, og at man ikke kan
stole på USA; »vi europæere må virkelig tage skæbnen i egne
hænder«, især mht. klimapolitik. I dag krævede hun, at Europa
er  »pro-aktiv  i  internationale  anliggender«.  Den  tyske
udenrigsminister Sigmar Gabriel angreb Trumps »snæversynede«
politikker, der har »svækket« Vesten og EU-interesser.

Her til morgen svarede Trump igen i et tweet, men sammenhængen
går  langt  videre  end  til  øje  for  øje.  På  spil  står
præsidentskabets eksistens, USA’s integritet som nation, og om
USA – meget snart – vil stille sig på linje med det nye
paradigme,  med  Verdenslandbroen/Ny  Silkevej.  Faren  og
bestikkeligheden ved angrebene på Trump fremgår af en artikel
i Spiegel Online fra 20. maj, »Tiden er inde til at komme af
med Donald Trump«. Med en hysterisk tirade imod Trump (ingen
moral,  ingen  mål,  ingen  strategi,  ingen  hjerne,  osv.),
gennemgår artiklen, hvordan man kan afsætte ham, med reference



til  det  uhyggelige  »Game  of  Thrones«.  Artiklen  opfordrer
medierne til at »fortsætte med at sige det, som det er: Trump
må fjernes fra Det Hvide Hus. Hurtigt. Han er til fare for
verden«.  Oversat  betyder  det,  at  man  erkender,  at  et
partnerskab mellem USA, Rusland og Kina er en dødbringende
trussel mod Det britiske Imperium.

Sandheden  er,  at  mennesker  kan  formås  til  at  tænke  og
overvinde disse beskidte operationer, uanset, hvor uophørlige
og farlige, de måtte være. Vi har meget specialarbejde at
udføre. En stor udfordring er sammenbruddet og nødsituationen
i New York Citys transportsystem. Knap seks uger fra i dag
truer massivt kaos, når nogle af toglinjerne mellem Manhattan
og  Long  Island  og  New  Jersey  indskrænkes  pga.
hastereparationer.  Dette  sker  i  sammenhæng  med,  at  hele
metropolregionens  infrastrukturbase  er  affældig.  LaRouche
Manhattan Projekt går frem på basis af en overordnet plan,
sammenhæng og frem for alt et krav om national handling for en
tilslutning til den globale omgruppering for en Ny Silkevej.

Diane Sare fra LaRouche PAC Politiske Komite har en artikel i
det næste nummer af EIR (2. juni), der slutter således:

»New York City og de dermed sammenhængende områder har en høj
tæthed af kapable mennesker, hvis der fandtes et forceret
program for at uddanne dem. Det er de spørgsmål, som USA’s
befolkning omgående må overveje, og ikke, om Jared Kushner
havde et møde med den russiske ambassadør (hvilket under alle
omstændigheder sikkert ville have været en god idé).

LaRouches Fire Love angiver det nødvendige, forcerede programs
medvirkende faktorer. Vi må nu samle en komite af eksperter,
der kan udfylde detaljerne, og hermed transformere den måde,
New Yorkere tænker på, mht. den aktuelle katastrofe. Husk, at,
på kinesisk, er symbolet for krise og muligheder det samme.«

Foto: Kenyas præsident Uhuru Kenyatta indviede i dag, den 31.
maj,  officielt  den  472  km  lange  jernbanestrækning  med



standardspor mellem havnebyen Mombasa ved det Indiske Ocean og
Nairobi,  hvor  han  kørte  med  Madaraka  Expressens  første,
regulære afgang. (foto: www.railwaygazette.com)

POLITISK ORIENTERING 31. maj,
2017.
Trump skaber ravage i G7 –
Vil han lade USA gå med i et
strategisk
partnerskab  med  Kina  og
Rusland?
Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg:

Video 2. del:

»Velkommen til disse ufatteligt spændende tider, hvor verden i
den  grad  flytter  sig,  og  hvor  centrum  for  den  historiske
proces i den grad er flyttet over til Kina. I betragtning af,
at der er 1,4 mia. kinesere og den tusindårige, gamle kultur,
man har dér, er det egentlig ikke så mærkeligt, fordi der er
et fundament, specielt også med hele den konfucianske kultur,
som midlertidigt, igennem et stykke tid, blev holdt nede pga.,
at udefra kommende, kolonialistiske kræfter kunne manipulere
kineserne til at ødelægge sig selv, grundlæggende set – det
var briterne meget gode til. Men, nu har Kina fundet sig selv,
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og dermed er Kina i gang med at indtage sin naturlige plads på
verdensscenen. Det var, hvad vi så med dette verdenshistoriske
topmøde, som fandt sted den 14.-15. maj, det såkaldte Bælt &
Vej Forum, i Beijing, hvor 29 stats- og regeringschefer og 130
lande,  50  internationale  organisationer  med  FN’s
generalsekretær  i  spidsen,  og  omkring  1500  delegerede,
diskuterede, hvordan – hvor går vi nu hen i næste fase af
dette gigantiske projekt, Kina har sat i gang, som allerede
nu, i de projekter, man er blevet enige om, er 30 gange større
end Marshallplanen i sin tid var det … «    

Lyd:

Sergei  Lavrov:  Eurasisk
integration  er  Ruslands
prioriterede udenrigspolitik
29. maj, 2017 – Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov holdt
velkomsttalen til den Første Kongres i De Eurasiske Folks
Forsamling,  hvor  han  understregede,  at  Ruslands
udenrigspolitiske  topprioritet  er  at  udvikle  eurasisk
udvikling, især mellem Rusland og Kina, samt udenrigspolitiske
relationer i den Eurasiske Økonomiske Union, ifølge TASS, den
28. maj.

»Præsident  Vladimir  Putins  initiativ  for  at  organisere  et
stort, eurasisk partnerskab har områdets velfærd og voksende,
bæredygtige udvikling til formål«, sagde Lavrov. »Vi ser i
dette en god anledning til at organisere et nyt, økonomisk rum
fra  Atlanterhavet  til  Stillehavet.«  Han  sagde,  at  »de
kinesiske  venner  har  aktivt  støttet  denne  idé«,  og  at
medlemmerne  af  Sammenslutningen  af  Sydøstasiatiske  Nationer
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(ASEAN) også har vist interesse for det.

Faktisk blev præsident Putins forslag om et stort, eurasisk
partnerskab specifikt nævnt af den kinesiske udenrigsminister
Wang Yi under dennes besøg i Moskva i sidste uge, som en
central idé, der fuldt ud støttes af Kina. Wang rapporterede
også,  at  specifikke  aftaler  mellem  de  to  lande  i  denne
henseende vil blive underskrevet, når den kinesiske præsident
Xi Jinping besøger Rusland i juli måned.

Foto: Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi (venstre) og den
russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  (højre)  holdt  en
fælles  pressekonference  i  Udenrigsministeriets  gæstehus  i
Moskva, den 26. maj, 2017.  

En åbenhjertig og åben dialog
begyndte
mellem  Emmanuel  Macron  og
Vladimir Putin
29. maj, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin ankom i
Frankrig i dag, på invitation fra præsident Emmanuel Macron,
til en tête-à-tête, der blev til en mere end to timer lang
drøftelse, som dækkede alle dagens afgørende spørgsmål. Mødet
kom  i  stand  i  forbindelse  med  en  mindehøjtidelighed  i
anledning af, at det er 300 år siden, tsar Peter den Store
besøgte Frankrig i 1717.

Det to timer lange møde mellem Putin og Macron begyndte kl. 14
og fortsatte over frokosten. En kort pressekonference fulgte,
med en kort periode til spørgsmål-og-svar. Dernæst besøgte de
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to præsidenter udstillingen i Versailles’ Grand Trianon, der
viser  en  stor  udstilling  af  historiske  dokumenter  og
arkivmateriale fra det royale besøg i 1717, som varede i flere
uger.

Det mest håndgribelige fremskridt synes på dette tidspunkt at
have været beslutningen om at nedsætte en studiegruppe, der
skal udarbejde, hvordan der kan blive større samarbejde mellem
de to lande, om kampen mod terrorisme, og især mod Daesh/ISIS
i Syrien. Macron sagde til Putin, at han ønskede at gå længere
end  til  Frankrigs  nuværende  bidrag  til  denne  kamp,  i
sammenhæng med den internationale koalition, der bekæmper ISIS
i  Mellemøsten,  for  at  forstærke  Frankrigs  samarbejde  med
Rusland.

Begivenheden med mødet i Versailles-paladset – for mange af
eliten, et symbol på fransk storhed – videreformidlede i sig
selv  et  budskab  om,  at  den  fransk-russiske  relation  er
mangeårig og vigtig for værtslandet. Ud over de internationale
krisepunkter, som dominerede drøftelserne, sagde Macron, at
han ønsker at styrke bilateralt samarbejde inden for områderne
kultur, videnskab og industri.

Dette står i skarp kontrast til tidligere franske præsident
François Hollande. I oktober 2016 trak Hollande faktisk en
invitation til Putin tilbage, hvor denne skulle have deltaget
i indvielsen i Paris af et nyt, stort ortodoks-religiøst og
kulturelt  center,  bygget  af  Rusland,  og  som  begge
statsoverhoveder skulle have indviet. Da Hollande i stedet kun
tilbød et arbejdsmøde om Syrien, afviste Putin denne ringeagt
og aflyste sit besøg. I modsætning hertil besluttede Macron at
invitere  Putin  til  en  meget  speciel  ceremoni,  ladet  med
betydning,  og  gjorde  således  Putin  til  det  første
statsoverhoved, der besøgte Frankrig efter Macrons tiltrædelse
som præsident.

Når vi forsøger at afgøre, hvad Macron vil gøre, er det her
vigtigt at bemærke, at han under sin valgkamp erklærede, at



hans udenrigspolitik ville blive »de Gaulles-Mitterandistisk«.
Det er ikke en beskrivelse, som denne nyhedstjeneste ville
bruge, men dermed mener Macron et uafhængigt Frankrig, der kan
forhandle med alle lande og ikke underkaste sig nogen af dem.
Udtrykket  blev  opfundet  af  henved  20  tidligere
udenrigsministre  og  højplacerede  diplomater,  der  under
præsidentvalgkampen  udgav  et  hæfte,  som  krævede  en
tilbagevenden til en uafhængig, fransk udenrigspolitik.

De  konkrete  resultater  af  Macron-Putin-topmødet  ligger  på
linje med det, som den fransk-russiske analytiker og økonom,
Jacques Sapir, beskrev i en artikel, der blev udlagt i dag i
Sputnik,  og  en  lignede  artikel  i  RT,  som  værende  en
nulstilling  –  en  ny  begyndelse  –  for  de  fransk-russiske
relationer.  Ud  over  lavpunktet  for  disse  relationer  under
Hollande,  blev  de  yderligere  anstrengt  under
præsidentvalgkampen af en skummel atmosfære af anklager og
rygter, der blev udbredt i medierne. Rusland blev beskyldt for
indblanding  i  valget;  Macron  blev  beskyldt  for  at  have
hemmelige bankkonti, at være homoseksuel, osv.

Det ville være vanskeligt for nogen af siderne at forsøge at
tage meget store skridt ved dette første møde, fordi deres
egne valgkredse derhjemme måske ikke hurtigt ville følge trop.
Men  der  kan  skabes  fremskridt  på  pragmatisk  vis  omkring
forskellige spørgsmål, såsom Ukraine og Syrien.

Foto: Den franske præsident Emmanuel Macron giver hånd til den
russiske præsident Vladimir Putin (venstre) under dennes besøg
til  Frankrig,  som  det  første,  udenlandske  statsoverhoved,
siden  Macrons  tiltrædelse  –  på  Versailles-slottet  til
forhandlinger, før de fortsatte til åbningen af en udstilling,
der markerer 300 års diplomatiske bånd mellem de to lande. 29.
maj, 2017. 



Den  nye  dør  åbner  sig  for
menneskeheden
Leder fra LaRouche PAC, 29. maj, 2017 – Det historiske Bælt &
Vej Forum for Internationalt Samarbejde, den 14.-15. maj i
Beijing, og hvori Helga Zepp-LaRouche deltog, efterfulgtes af
præsident  Trumps  rundrejse  til  fire  nationer,  med  anti-
terrorisme og fred i Mellemøsten som dagsorden, og dernæst af
NATO-  og  G7-topmøderne,  hvor  præsident  Trump  afviste  både
Rusland  som  fjendebillede  og  svindelen  med  menneskeskabt,
global opvarmning.

I  morgen,  mandag,  finder  der  et  topmøde  sted  mellem
præsidenterne Vladimir Putin fra Rusland og Emmanuel Macron
fra Frankrig, et topmøde, der pludselig blev fremrykket mere
end en måned. Den nyvalgte præsident Macron har ageret, som
Lyndon LaRouches ven og tidligere franske præsidentkandidat
Jacques Cheminade havde adviseret om, at han ville, ved at
flytte  koordinering  med  Vladimir  Putin  til  toppen  af  sin
dagsorden. Det kan der komme flere overraskelser ud af.

Dernæst vil et ekstraordinært årligt møde i Skt. Petersborg
Økonomiske  Forum  (SPIEF)  begynde  kommende  torsdag,  den  1.
juni, som vi rapporterer mere om nedenfor. Blot dagsordenen
(der i sig selv er på 63 sider) for dette forum udtrykker den
nye ånd fra den Nye Silkevej og fra amerikanernes afvisning af
britiske imperiediktater, med deres valg af Donald Trump. Det
er tilstrækkeligt lige nu at nævne blot et enkelt panel af de
sandsynligvis  flere  end  100  paneler.  Det  bærer  titlen:
»Fremtiden,  der  fødes  i  dag:  Integrations-og
Infrastrukturprojekt i Eurasien«. Det vil faktisk blot være ét
af flere Skt. Petersborg-paneler om netop dette emne. Blandt
paneldeltagerne finder vi Lyndon LaRouches gamle ven, Vladimir
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Yakunin,  formand  for  den  overordnede  bestyrelse  for
Instituttet for Forskning af Dialog mellem Kulturer, og som
vil være en fremtrædende deltager under hele Skt. Petersborg
Forum.

Dernæst vil Gruppen af 20 afholde topmøde den 7.-8. juli i
Hamborg,  under  hvilket  –  med  mindre  det  rykkes  frem  –
præsidenterne  Trump  og  Putin  vil  holde  deres  første,
personlige  møde.  Den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  skal
besøge Rusland i begyndelsen af juli måned, til sit andet
topmøde  i  år  med  præsident  Putin.  Herefter  følger  BRIKS-
topmødet den 3.-5. september i Xiamen, i Kinas Fujian-provins.

De stats- og regeringsoverhoveder, der deltager i SPIEF med
præsident  Putin  i  denne  uge,  bliver  den  indiske
premierminister  Narendra  Modi,  den  japanske  premierminister
Shinzo  Abe,  den  østrigske  kansler  Christian  Kern  og  den
moldoviske  præsident  Igor  Dodon.  Der  bliver  paneler  om
samarbejde inden for BRIKS, den Eurasiske Økonomiske Union
(EAEU) og inden for Samfundet af Uafhængige Stater. Og om
EAEU-samarbejde  med  Europa,  med  Shanghai
Samarbejdsorganisationen  og  med  Central-  og  Sydamerika.  Om
russisk samarbejde med Frankrig, Italien, Sverige, Schweiz,
Serbien, Indien, Japan, USA og Afrika, og flere paneler om
russisk samarbejde med Tyskland, især om gennembrud i metoder
til varefremstilling. Der bliver paneler om rumteknologi og
atomkraft, og adskillige paneler om forbedret sundhedspleje,
inklusive  om,  hvordan  lægevidenskaben  kommer  ud  over
antibiotika  i  betragtning  af  spredningen  af
antibiotikaresistente  bakterier  –  på  høje  tid,  at  dette
diskuteres seriøst. Der bliver adskillige paneler om byggeri
af byer og urban infrastruktur – præcis det, vi er begyndt at
diskutere omkring New York City.

Vi har nu muligheden for at virkeliggøre John F. Kennedys
vision, Kennedy, der blev født for 100 år siden, den 29. maj,
1917. Hvis vi kæmper for det, kan vi sandsynligvis få det til
at ske. I sin anden tale for FN’s Generalforsamling den 30.



september,  1963,  foreslog  John  Kennedy,  at  USA  og
Sovjetunionen gik sammen om at sende en mand til Månen inden
årtiets udgang.

»I et felt, hvor USA og Sovjetunionen har en særlig kapacitet
– feltet for rumforskning – er der plads til nyt samarbejde om
yderligere fælles indsats i fastlæggelse af lovene for rummet,
og  for  udforskning  af  rummet.  Blandt  disse  muligheder
inkluderer jeg en fælles ekspedition til Månen. I rummet er
der ingen suverænitetsspørgsmål; gennem en resolution i denne
Forsamling,  har  De  forenede  Nationers  medlemmer  afsværget
ethvert krav på territoriale rettigheder i det ydre rum eller
på himmellegemer og erklæret, at international lov og FN’s
charter vil gælde. Hvorfor skulle derfor, menneskets første
flyvning til Månen være et spørgsmål om konkurrence mellem
nationer?  Hvorfor  skulle  USA  og  Sovjetunionen,  som
forberedelse til sådanne ekspeditioner, blive involveret i en
enorm fordobling af forskning, konstruktion og omkostninger?
Mon ikke vi bør udforske, om det ikke skulle være muligt for
vore  to  landes  –  ja,  hele  verdens  –  videnskabsfolk  og
astronauter at arbejde sammen om erobringen af rummet og, i
dette  årti,  da  en  dag  at  sende  til  Månen,  ikke
repræsentanterne for en enkelt nation, men repræsentanterne
for alle vore lande.«

Foto: Præsident Donald J. Trump og førstedame Melania Trump
rejste til Bruxelles, Belgien, onsdag aften for deres fjerde
stop under deres udenlandsrejse. Præsident Trump mødtes med
ledere fra hele verden, før NATO-topmødet i Bruxelles.



Både USA og Rusland bekræfter
tæt samarbejde i Syrien
27. maj, 2017 – Den 24. maj, dagen før Trumps deltagelse i
NATO-mødet i Bruxelles, sagde den russiske forsvarsminister
Sergei Shoigu, at amerikanske og russiske militærledere mødtes
»dag  og  nat«  ved  »mange  forskellige  lejligheder«  for  at
koordinere  og  de-konfliktere  deres  separate,  militære
operationer  imod  den  fælles  fjende,  ISIS,  i  Syrien.

Samme  dag  stod  chefen  for  USA’s  Centralkommando,
generalløjtnant  Jeffrey  Harrigian,  og  fortalte  pressen  ved
Pentagon stort set det samme. »Mit hold her på det Kombinerede
Center for Luftoperationer øver fortsat sin indflydelse med
vore de-konfliktions-mekanismer med russerne for at forhindre
…  en  misforståelse  …  Vi  har  måttet  øge  mængden  af  de-
konfliktionsarbejde,  som  vi  udfører  med  russerne,  i
betragtning af det snævrere luftrum, som vi nu arbejder os
igennem … I de fleste situationer har vi grundlæggende set en
fælles fjende, ISIS.«

Han antydede, at der er voksende samarbejde: »Der har været
tidspunkter,  hvor  vi  har  måttet  arbejde  gennem  reducerede
strategier for at sikre, at vi kunne fortsætte vores mission,
og vice versa. Og jeg mener, dette er vigtigt at fremhæve,
idet russerne er – er forstående over for det, vi forsøger at
gøre«, fortsatte Harrigian. »Jeg vil ikke sige, at det altid
er let, og det tager ofte flere telefonsamtaler at arbejde os
igennem det. Men jeg vil sige, at vi har fundet måder til at
sikre, at vi har vores manøvrefrihed til at komme efter ISIS
og dræbe dem, når de indfinder sig.«

Foto:  Chef  for  den  Amerikanske  Centralkommando,
generalløjtnant  Jeffrey  Harrigian.
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NYHEDSORIENTERING  MAJ/JUNI
2017:
Skelsættende Bælt & Vej Forum
i Beijing
Bælt & Vej Forum i Beijing den 14.-15. maj, hvor 130 lande
havde takket ja til præsident Xi Jinpings invitation, Ruslands
Putin  var  æresgæst,  men  hvor  også  USA  sendte  en  vigtig
delegation,  kan  meget  vel  være  starten  på  en  sådan  ny,
retfærdig  økonomisk  verdensorden,  hvor  alle  nationer  får
adgang til udvikling. Trump taler stadig godt med Xi Jinping
og forbereder at løse krisen med Nordkorea. USA og Rusland
samarbejder  i  Syrien.  Krigsfraktionen  i  Vesten  fortsætter
heksejagten på Trump, og medierne skriger »Watergate« uden, at
der  er  substans.  Kan  medierne  sammen  med
efterretningstjenesterne få afsat Trump? Eller vil Trump rense
op  i  overvågningssamfundet?  Trump  skal  have  gang  i
infrastrukturprojekter, men pengene vil ikke komme fra Wall
Street. Vil vi se Glass/Steagall og LaRouches tre andre love
blive  gennemført,  så  USA  kan  overleve  det  bankerotte
finanssystem og blive stort igen? Vil USA og Europa gå med i
dette nye, globale paradigme? Præsident Trumps afvisning, ved
NATO-topmødet  i  Bruxelles  den  25.  maj,  og  ved  det
efterfølgende G7-topmøde i Italien, af at lade USA under hans
ledelse  fortsætte  den  gamle,  vestlige  politik,  kan  være
startskuddet til en helt ny verdensorden, hvor USA samarbejder
tæt med de tidligere fjendebilleder Kina og Rusland.

Dette  er  en  redigeret  udgave  af  en  tale,  Tom  Gillesberg,
Schiller Instituttets formand i Danmark, holdt den 17. maj
2017. Se og hør talen inklusive den efterfølgende diskussion
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på www.schillerinstitut.dk.

Download (PDF, Unknown)

Præsident Trump gør ISIS til
emnet for NATO-topmødet
25. maj, 2017 – I noget, man kun kan beskrive som et slagsmål,
modstod præsident Trump ethvert angreb med hensyn til Rusland,
både udtrykkeligt, over for EU-præsident Donald Tusk, og på
NATO-topmødet.

Ifølge Bloomberg News »sagde præsident for EU Donald Tusk, at
forhandlinger  med  USA’s  præsident  Donald  Trump  torsdag
afslørede,  at  man  ikke  havde  ’en  fælles  holdning’  mht.
Rusland.«

I stedet insisterede præsident Trump på NATO-mødet, at NATO’s
mission  først  og  fremmest  var  at  nedkæmpe  terrorisme.  I
kølvandet på sine interventioner i Mellemøsten har præsident
Trump insisteret på, at ISIS er spørgsmålet.

Som  en  bekræftelse  på  denne  holdning  indikerede  NATO’s
generalsekretær  Jens  Stoltenberg,  at  NATO  vil  øge  sin
deltagelse i anti-terrorkrigen imod ISIS i Syrien, men ikke
vil anmode om en styrkelse af NATO’s militære tilstedeværelse
på  Ruslands  grænser,  en  skarp  kontrast  til  NATO’s  nylige
politikker.

Foto:  Præsident  Donald  Trump  og  NATO-generalsekretær  Jens
Stoltenberg i Bruxelles. 
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Præsident  Putin:
Forholdsregler  for  global
sikkerhed
må respektere suveræne stater
og Folkeretten
24.  maj.  2017  –  Det  8.  Internationale  Møde  for  Høj-
repræsentanter  for  Sikkerhedsspørgsmål  trådte  sammen  i
Ruslands Tver-region i dag, med deltagelse af delegationer fra
90 lande, rapporterer Sputnik. Selv om præsident Putin ikke
selv var til stede, sendte han et budskab til konferencen, som
blev  oplæst  af  minister  for  det  Nationale  Sikkerhedsråd,
Nikolai Patrushev.

Putins  tale  understregede  for  en  dels  vedkommende  det
presserende  nødvendige  i,  at  det  internationale  samfund
koordinerer  bestræbelser  for  at  imødekomme  globale
sikkerhedsudfordringer.  Og,  understregede  han,  »det  er
ekstremt vigtigt, at forholdsregler til sikring af regional og
global sikkerhed tages på basis af konsoliderede tiltag, alt
imens de samtidigt strengt overholder principper og normer,
indeholdt i Folkeretten (’International law’). Handlinger, der
krænker  suveræne  staters  legitime  (red.  fremhævelse)
rettigheder,  og  som  praktiserer  dobbelte  standarder  (dvs.
hykleri), er kategorisk uacceptable.«

Den russiske præsident understregede, at »Rusland er parat til
den  tætteste  interaktion  med  alle  interesserede  partnere
omkring  at  konfrontere  de  trusler  og  udfordringer,  som
menneskeheden i dag står overfor.«
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Konferencen  adresserer  sådanne  spørgsmål  som  kampen  mod
international  terrorisme,  ekstremisme  og  organiseret
kriminalitet hen over landegrænserne, såvel som også illegal
narkotikahandel  og  migration.  Informationssikkerhed  er  et
andet  hovedemne.  Ifølge  Sputnik  består  delegationerne  af
ministre  for  sikkerhedsråd,  præsidentielle  assistenter,
ministre og efterretningsfolk.

Foto: Minister for Ruslands Nationale Sikkerhedsråd, Nikolai
Patrushev  (venstre)  og  den  russiske  præsident,  Vladimir
Putin. 

Er fred i Mellemøsten endelig
muligt?
Leder  Fra  LaRouche  PAC,  24.  maj,  2017  –  Præsident  Trumps
historiske besøg til de hellige steder for de tre religioner
af Bogen (Den jødiske Bibel, den kristne Bibel og Koranen, -
red.),  sluttede  i  dag  i  Vatikanet.  Udskrifter  fra  både
Vatikanet og Det Hvide Hus rapporterer, at samarbejde omkring
fred i Mellemøsten var det centrale diskussionsemne – »fremme
af fred i verden gennem politisk forhandling og dialog mellem
religioner«, som Vatikanet udtrykte det.

Forskellen  mellem  den  aktuelle  situation  og  så  alle  de
mislykkede  bestræbelser  under  tidligere  præsidenter  er  den
kendsgerning, at den britiske opsplitning af verden i Øst og
Vest,  den  »frie  verden  vs.  gudløs  kommunisme«,  skabt  af
briterne efter præsident Franklin Roosevelts død, er i færd
med  at  blive  smadret  af  samarbejdet  mellem  Donald  Trump,
Vladimir  Putin  og  Xi  Jinping.  Den  israelsk-palæstinensiske
konflikt  har  tjent  som  den  primære  styrekabine  for  denne
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opdeling af verden, og det samme har Nordkorea i Asien. I
begge tilfælde ville briterne og deres naive fjolser i USA og
Europa træffe alle tænkelige forholdsregler for at forhindre,
at der kommer en løsning på disse betændte kriser, på trods af
den  kendsgerning,  at  deres  eksistens  var  grobund  for  et
terroristkaos og konstant truede med at blive gnisten til
udbruddet af atomkrig.

Nu  er  en  ny,  økonomisk  verdensorden  på  plads,  hvilket
demonstreredes  af  det  succesrige  Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt  Samarbejde  i  Beijing,  den  14.-15.  maj.  Alt
imens Kina og Rusland var hoveddrivkraft bag denne proces, så
sendte præsident Trump en højtplaceret repræsentant, skabte en
»Bælt & Vej Komite for USA« for at følge op på forummet samt
inviterede Kina til at deltage i planlægning og byggeri af den
desperat  nødvendige  genopbygning  af  den  smuldrende,
amerikanske  infrastruktur.

Med præsident Trump, der har kurs mod Bruxelles på torsdag til
et  NATO-møde  (de  anti-russiske  fanatikere  holder  vejret  i
forventning  om,  hvad  Trump  vil  sige),  så  fremlagde  den
russiske  forsvarsminister  Sergei  Shoigu  i  dag  et  ekstremt
positivt syn på det amerikansk-russiske samarbejde i krigen
mod terror i Syrien.

»Vi taler med dem ’på alle tider af døgnet’«, sagde Shoigu om
det amerikanske militær, »både nat og dag, og vi mødes ved
forskellige  lejligheder«.  Chefen  for  den  amerikanske
generalstab, general Dunford, beskrev i sidste uge det tætte
samarbejde med russerne og syrerne, selv om amerikansk lov
forbyder egentlige fælles militære deployeringer.

Dette er det nye, globale miljø, baseret på samarbejde, i
hvilket præsident Trump opfordrer Islam, Jødedom og Kristendom
til at komme sammen for fred. Med hensyn til terrorisme sagde
Trump søndag i Riyadh, ved et møde med ledere fra næsten 50
islamiske  nationer,  at  det  ikke  er  en  konflikt  mellem
religioner,  men  mellem  godt  og  ondt.



I samme ånd bryder muligheden for fred ud på Koreahalvøen. Den
nyligt valgte præsident for Sydkorea, Moon Jae-in, promoverer
åbenlyst  en  genindførelse  af  ’Solskinspolitikken’  for
økonomisk samarbejde med Nordkorea, både for fælles udvikling
og for at etablere den nødvendige tillid for en aftale for at
afslutte  Nordkoreas  atomprogram,  til  gengæld  for  en
fredsaftale  og  løfte  om  ikke-aggression  fra  USA.

Præsident Moons udsending til Rusland, Song Young-gil, holdt
dybtgående diskussioner med Ruslands minister for udvikling i
Fjernøsten, Alexander Galushka, i sidste uge. Song sagde til
det  sydkoreanske  nyhedsbureau,  Yonhap:  »Minister  Galushka
foreslog,  at  det  trilaterale  samarbejde  mellem  Syd-  og
Nordkorea og Rusland, og som har befundet sig i et dødvande
pga. atomspørgsmålene, nu fremsættes af hver nation, og det
gik jeg ind på.« Dette har været kernen i Lyndon LaRouches
forslag mht. Korea i de seneste tyve år. Ligesom tilfældet er
i Mellemøsten, så er den Nye Silkevej også her den platform,
på hvilken fred endelig kan etableres.

Kinas ambassadør til FN, Liu Jieyi, sagde ved Sikkerhedsrådets
møde om Nordkorea tirsdag, at »der er intet til hinder for en
dialog i den aktuelle situation – det kræver politisk vilje.«

»Alle skridt fremad i Koreakrisen er sket gennem dialog«,
sagde han – og han kunne have tilføjet, at alle skridt fremad
blev  saboteret  af  krigspartierne  i  Vesten,  først  Bush  og
Cheney og dernæst Barack Obama.

Disse geopolitiske spil kan og må lægges i graven for evigt,
og Imperiets ild må slukkes. Tiden er inde.

Foto: USA’s præsident Donald Trump havde udstrakte drøftelser
med Pave Frans under en privat audiens i Vatikanet, 24. maj,
2017.  Her  beundrer  han  med  fr.  Trump  Michelangelos  store
vægmaleri, Dommedag, i det Sixtinske Kapel i Vatikanet.



Ruslands  udenrigsminister
Lavrov advarer Trump om,
at Iran må inkluderes for at
opnå fred i Syrien
23. maj, 2017 – På et spørgsmål om præsident Donald Trumps
bemærkninger om Iran, mens han var i Mellemøsten, svarede den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, iflg. en rapport fra
TASS-telegramtjeneste:

»At takle ethvert problem, inklusive dem, vi ser i Mellemøsten
og Nordafrika, vil kun være muligt på en inkluderende basis.
Det  indebærer  behovet  for,  at  alle  etniske,  religiøse  og
politiske kræfter i ethvert berørt land, det være sig Syrien,
Irak, Yemen eller Libyen, deltager i hvert enkelt tilfælde.

Det gælder også for behovet for involvering fra alle eksterne
aktører,  der  på  den  ene  eller  anden  måde  influerer  på
situationen på stedet. Dette refererer i fuldt mål også til
Iran og til, hvad der må gøres for at afgøre krisen i Syrien.

Den  Internationale  Syriske  Støttegruppe  (ISSG)  fokuserer
præcist på princippet om inklusion, princippet om at involvere
alle eksterne aktører, og Iran er kernen i denne gruppe …
Astana-processen er også baseret på princippet om inklusion, i
betragtning  af,  at  Rusland,  Tyrkiet  og  Iran  har  skabt  et
initiativ med en direkte intern syrisk dialog med deltagelse
af regeringen og den bevæbnede opposition.

I denne trio agerer Tyrkiet også som repræsentant for visse
arabiske stater i den Persiske Golf, inklusive Saudi-Arabien
og Qatar. Ministrene fra disse lande bekræftede under deres
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besøg i Moskva, at Tyrkiet også repræsenterer deres holdning
ved  Astana-begivenheden.  Det  faktum,  at  Astana-formatet  og
beslutningen om våbenstilstanden, der blev opnået sidste år,
garanteret af Rusland, Tyrkiet og Iran, blev vedtaget i FN’s
Sikkerhedsråd, demonstrerer ganske levende det internationale
samfunds holdning til denne situation«, sagde Lavrov.

Foto: Udenrigsministrene Zarif, Lavrov og Cavasoglu, fra hhv.
Iran, Rusland og Tyrkiet, under en fælles pressekonference i
Moskva den 20. december, 2016.

RADIO SCHILLER 22. maj, 2017:
Gør  Kinas  Bælt  &  Vej-
Initiativ  til
Verdenslandbroen
Med formand Tom Gillesberg

Ny plan for dekonfliktion med
Rusland annonceret i Pentagon
20.  maj,  2017  –  Formand  for  generalstabscheferne,  general
Joseph  Dunford,  annoncerede  fredag  i  Pentagon,  at  en  ny,
kontra-terror-politik for Syrien er blevet vedtaget af USA og
Rusland, som vil muliggøre operationer i de samme områder.
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»Vi havde et forslag, som vi i øjeblikket arbejder på sammen
med  russerne«,  sagde  Dunford.  »Jeg  vil  ikke  komme  ind  på
detaljerne, men min fornemmelse er, at russerne er lige så
entusiastiske, som vi er, for at de-konfliktere operationer og
sikre, at vi kan fortsætte kampagnen mod ISIS og sikre vort
personels sikkerhed.«

Med de syriske styrker, med støtte fra russerne, der nu rykker
mod Raqqa, sagde general Dunford, rapporteret af CNN, er det
amerikansk-russiske samarbejde fokuseret omkring Deir ez-Zur,
hvor ISIS-styrkerne forventes at tage hen fra Raqqa. Disse
planer er ud over den eksisterende hotline, der har til formål
at  forhindre  utilsigtet  nærkontakt  mellem  amerikansk  og
russisk luftvåben.

General Dunford bemærkede, at loven forbyder det amerikanske
militær i direkte at koordinere med det russiske militær, men
at de to er i færd med at oprette »dekonfliktions-zoner«, der
gør  koordinerede,  men  ikke  fælles,  operationer  i  udvalgte
områder mulige.

Under de nye kommunikationskanaler taler den ansvarlige for
planlægning  af  fremtidige  operationer  i  generalstaben,
generalløjtnant Kenneth F. McKenzie, jr., rutinemæssigt med
sin russiske modpart, rapporterede Dunford. Han sagde, at han
havde  talt  personligt  med  den  russiske  generalstabschef,
general Valerij Gerasimov. »Vi taler sammen rutinemæssigt, når
der er behov for det, for at samarbejde om dekonfliktion.«

Dunford og forsvarsminister James Mattis, der også var til
stede  ved  pressekonferencen,  sagde,  at  den  nye  strategi
inkluderede en uddelegering af myndighed fra præsidenten til
general  Dunford,  og  fra  Dunford  til  hans  feltkommandører,
hvilket gør det muligt for dem at indlede aktioner på egen
hånd. Mattis sagde: »Vi vil ikke længere få forsinkelse af
beslutninger, fordi Washington, D.C., skal autorisere taktiske
bevægelser på jorden.« CNN beskrev dette som en »revselse af
præsident Obamas administration, der af nogle militærfolk blev



kritiseret  for  mikro-management  af  taktiske  beslutninger  i
felten«.

General Mattis annoncerede ligeledes et skift til en politik
for omringning af byer, der er besat af ISIS, snarere end at
drive ISIS ud af disse byer. Mattis sagde: »De udenlandske
kæmpere udgør en strategisk trussel, hvis de vender hjem til
Tunis, Kuala Lumpur, Paris, Detroit, hvor de nu kommer fra. Vi
gennemfører  en  tilintetgørelseskampagne,  så  vi  ikke  bare
transplanterer dette problem fra et sted (til et andet).«

Foto: General Valerij Gerasimov, Rusland (venstre); general
Joseph Dunford, USA.

Den Nye Silkevej spreder sig
globalt,
inklusive i USA – Hvilket er
grunden til,
at Trump er under angreb
Leder fra LaRouche PAC, 17. maj, 2017 – Verdens ledere, der
vender hjem til deres lande fra det historiske Bælt & Vej
Forum i Beijing, udtaler vidt og bredt, at et nyt paradigme
for verdens anliggender er blevet etableret, både økonomisk og
kulturelt. Titlen på EIR’s Specialrapport fra 2014, »Den Nye
Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«,  er  på  en  meget
realistisk  måde  blevet  til  virkelighed.

I Europa er italienerne, med hjælp fra kineserne, i færd med
at sammensætte en ny Nordlig Adriaterhavs-Havnesammenslutning,
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sammen med Slovenien og Kroatien, som vil opgradere havne og
bygge jernbaneforbindelser igennem til Øst- og Vesteuropa. Med
kinesisk hjælp er grækerne i færd med at planlægge endnu en
jernbanelinje  fra  den  nyligt  udvidede  havn  i  Piræus
(opgraderet af Kina), og som løber op langs vestkysten og ind
i Balkanlandene. Tjekkiets præsident Milos Zeman hånede dem,
der klager over, at Bælt & Vej splitter Europa og sagde, at
Europa  allerede  er  forfærdelig  splittet,  men  kan  forenes
gennem  den  fælles  Silkevejsmission.  Ungarns  premierminister
Viktor Orbán sagde, at mange lande var lede og kede af at høre
på  formaninger  om  menneskerettigheder  og  foredrag  om  frie
markeder, og at den »gamle model for globalisering er død« med
den Nye Silkevej, der skaber et udviklingsbaseret, globalt
paradigme.

I  Asien  diskuterer  Japan  nu  en  tilslutning  til  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  og  gensidige  besøg
mellem Kinas præsident Xi Jinping og Japans premierminister
Shinzo Abe, som den amerikanske præsident Donald Trump har
tilskyndet  til.  Filippinernes  præsident  Rodrigo  Duterte
planlægger at genoplive fælles udvikling af de rige resurser i
det Sydkinesiske Hav sammen med Kina og Vietnam, nu, hvor
Obamas plan for krig i det Sydkinesiske Hav er blevet afvist i
hele Asien, og af Trump-administrationen.

I Latinamerika roste generalsekretæren for FN-kontoret for den
Økonomiske Kommission for Latinamerika og Caribien (ECLAC),
Alicia Bárcena, Bælt & Vej som »en fornyelse af den dybe
forpligtelse over for de værdier, som er fundamentale for
vores globale, økonomiske og sociale velfærd« og opfordrede
alle medlemslandene til at »opsamle det potentiale, som dette
Ét bælt, én vej-program har for at omdefinere kapitalisme
gennem folks ligeværd og værdighed«.

I  Afrika  sagde  den  etiopiske  premierminister  Hailemariam
Desalegn, at Bælt & Vej »åbner døren for udviklingslande og
fremvoksende  nationaløkonomier  til  at  bidrage  til  global,
økonomisk vækst«. Kenyas præsident Uhuru Kenyatta sagde, at



»Bælt & Vej-initiativet giver vort kontinent muligheden for at
gennemføre et paradigmeskift. Post-koloniale Afrika har siddet
fast i en trummerum. At blive en del af Ét bælt gør det muligt
for kontinentet at gå videre til en ny platform, ved hvilken
globalt samarbejde vil muliggøre merværdi, innovation og øget
fremgang«.

Lignende entusiastiske responser fylde pressen i nationer i
hele udviklingssektoren.

Og  i  USA  etablerede  Trump-administrationens  repræsentant,
Matthew Pottinger, en »Amerikansk Bælt & Vej Arbejdsgruppe«
som et partnerskab mellem den Amerikanske Ambassade i Beijing
og amerikanske selskaber, for at bringe amerikanske selskaber
ind i Silkevejsprocessen. Desuden inviterede han Kina til at
deltage i det »Særlige Amerikanske Investeringstopmøde« den
18.-20.  juni  i  området  omkring  Washington,  D.C.,  med  det
formål at bringe Kina ind i investeringsmuligheder i USA.

Ikke desto mindre ville en person, der var afhængig af den
amerikanske  presse  eller  rapporter  fra  den  amerikanske
Kongres, ikke vide noget som helst om alt dette. I stedet
består næsten alt i USA’s 24-timers nyhedscyklus af hysteriske
tirader om præsident Trump. Hvis man troede på noget af det,
skulle man tro, præsidenten var en marionet for onde Rusland
og onde Kina, at han skulle være skyldig i forræderi for at
gøre sit arbejde og gøre det, han lovede i sin valgkampagne –
nemlig, at afslutte Bush’ og Obamas politik for »krige for
regimeskifte«  og  at  genoprette  Amerikas  industri-
infrastruktur,  samt  de  hertil  hørende  arbejdspladser.

Tro  ikke  på  den  løgn,  at  Trump  skulle  være  tvunget  i
forsvarsposition; at hans handlinger skulle have undermineret
hans troværdighed, som medierne bringer til torvs ad nauseam.
For kendsgerningen er den, at Trump er i offensiven for at
afslutte den britiske imperieæra i historien. Briterne, med
samt  deres  aktiver  i  USA  –  de  neokonservative  i  begge
politiske partier og på Wall Street, og de korrupte elementer



i efterretningssamfundet, især i FBI – er totalt hysteriske
over, at deres geopolitiske opsplitning af verden og deres
evne  til  at  få  den  amerikanske  befolkning  til  passivt  at
acceptere nedskæringer og krig, er i færd med at blive ødelagt
af Trumps tiltag for at bringe USA ind i den Nye Silkevej og
for at samarbejde med Rusland om at knuse terroristsvøben.
Hans erklærede hensigt om at genindføre Glass-Steagall driver
simpelt  hen  de  britiske  aktiver  yderligere  ind  i  en
panikreaktion.

Som  Helga  Zepp-LaRouche  gentog  i  sine  mange  taler  og
interviews i Kina i forgangne weekend, hvor hun optrådte som
taler på det Globale Topmøde for Tænketanke under Bælt & Vej
Forum: Hvis Donald Trump lykkes med at bringe USA in i det nye
paradigme med den globale Silkevej, vil han huskes som én de
store præsidenter i amerikansk historie.

Foto: Præsident Trump og præsident Erdogan udsteder en fælles
erklæring i Roosevelt Room i Det Hvide Hus, tirsdag, den 16.
maj, 2017, i Washington, D.C. (Whitehouse Instagram)

Amerika, Kina og Rusland:
Et  Nyt  Paradigme  for
fremskridt
– eller en Ny Kold Krig?
Leder fra LaRouche PAC, 16. maj, 2017 – Med ekstraordinært,
globalt, politisk mod, indkaldte til og organiserede Kinas
præsident Xi, som i begyndelsen handlede alene, den forgangne
weekends  topmøde  med  deltagelse  af  29  statsoverhoveder  og
repræsentanter  for  130  nationer:  »Bælt  &  Vej  Forum  for
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Internationalt Samarbejde«. Med denne handling har Xi skabt en
ny, international, økonomisk og monetær orden – der ikke er
dømt til at krakke og blive reddet gennem ’redningspakker’
(bailout), men derimod er bestemt til at opbygge og udvikle.
Foreløbig  er  den  hovedsagligt  baseret  på  Kinas  egen
forpligtelse til et beløb af $1 billion til andre nationer i
investeringer i afgørende infrastrukturprojekter; og på den
kendsgerning, at Bælt & Vej-initiativet er åbent for alle
nationer.

Med Ruslands aktive støtte er dette ligeledes »det vigtigste,
strategiske initiativ på denne planet«, som det vurderedes af
Helga Zepp-LaRouche, der deltog i topmødet som stifter og
præsident  for  Schiller  Instituttet.  Et  statsoverhoved  på
topmødet sagde korrekt, »Dette er den form for initiativ, der
kan afslutte terrorisme«.

I fald USA nu fuldt ud samarbejder i dette initiativ, er der
intet problem, der ikke kan tackles med held, gennem disse tre
nationers samarbejde.

Dette spørgsmål, og hvilken politik, præsident Donald Trump
vil føre hen imod dette potentielle samarbejde, er vigtigere
for amerikaneres fremtid end al den mediesladder, de læser.

Hvis de fleste amerikanere ikke er klar over dette, skyldes
det, at britiske og amerikanske efterretningstjenester er fast
besluttet  på  at  isolere  USA  fra  Rusland  og  Kina  og
gennemtvinge en ny, Kold Krig, med disse nationer som Amerikas
fjender. De hjælpes frem af en ny McCarthy-isme i amerikanske
og  europæiske  medier,  og  en  genoplivelse  af  forrige
århundredes  »sensationsjournalistik«.  De  lancerer  flere  og
flere angreb mod præsident Donald Trump i et forsøg på at
tvinge ham til at føre en fjendtlig politik over for Rusland
og Kina – og, hvis de kan, tvinge ham ud af embedet.

De fleste amerikanere er ganske enkelt ikke bevidste om, at et
nyt paradigme er i færd med at skabes, som vil genoplive den



kollapsede økonomi, den udforskning af rummet, som USA opgav,
og de fremskudte, videnskabelige grænser, som det ophørte med
at  finansiere.  Årsagen  er,  at  medierne  og
efterretningskræfterne forsøger at tvinge Amerika ind i en Ny
Kold  Krig  i  stedet.  De  fleste  Demokratiske  ledere  er
fuldstændig  faldet  for  det.

Vågn op; afvis det. Kræv fornuftigt samarbejde med Kina og
Rusland om dette fremvoksende, nye, økonomiske og strategiske
initiativ.

LaRouche PAC cirkulerer appeller og kæmper i Kongressen for
fire politiske punkter af afgørende betydning:

Lad os genindføre Glass/Steagall-loven og bryde Wall Streets
storbanker op.

Lad Amerika investere billioner af dollars i sin egen, ny
infrastruktur,  med  samarbejde  med  andre  verdensmestre  i
højhastighedsjernbaner,  osv.,  og  lade  indehavere  af
amerikanske  statsobligationer  investere  i  ny,  amerikansk
infrastruktur.

Lad  os  bygge  næste  generation  rumfartsmissioner  og  gøre
opdagelser for fremtiden, såsom fusionskraft.

USA har ligeledes behov for samarbejde inden for bekæmpelse af
international  terrorisme  og  den  hermed  relaterede
narkotikasvøbe.

Og, hvilke af disse ting er det, Rusland og Kina forhindrer
USA i at gennemføre? Eller, er det tværtimod præcis disse mål,
som det internationale Bælt & Vej-topmøde drejede sig om?

Foto: 15. maj, 2017: Rundbordsdiskussion mellem ledere på Bælt
& Vej Internationale Forum [en.kremlin.ru]



Præsident  Vladimir  Putin
kalder Bælt & Vej-initiativet
for
et projekt, der omfatter hele
civilisationen
14. maj, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putins tale i
dag  ved  åbningen  af  Bælt  &  Vej  Forum  for  Internationalt
Samarbejde  i  Beijing,  begyndte  med  en  henvisning  til  den
historiske  Silkevej,  der  forbandt  »store  civilisationer  i
området … der i århundreder var engageret i handel«, og han
sluttede med en opfordring til en ny alliance, der skulle
blive til »et projekt, der omfatter hele civilisationen for
menneskehedens fremtid«.

»De historiske erfaringer om samarbejde og gensidig forståelse
igennem århundreder« er »lige så vigtig for os her i det 21.
århundrede,  hvor  verden  konfronteres  med  meget  alvorlige
udfordringer og trusler«, sagde Putin. »Vi har udmattet mange
tidligere modeller og indikatorer for økonomisk udvikling. I
mange lande er konceptet med socialstaten, der blev opfundet i
det 20. århundrede, nu i krise.« Det er »ikke alene ikke i
stand til at sikre den støtte vækst af folks rigdom, men kan
knap nok fastholde de nuværende niveauer for vækst«, udtalte
Ruslands Putin.

Putin  angreb  »protektionisme  og  illegitime  restriktioner,
inklusive mht. forsyningen og distribueringen af teknologi … «
Han sagde, »Fattigdom, fravær af finansiel tryghed og det
massive svælg i udviklingsniveauet mellem lande og regioner
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bærer alle sammen ved til bålet for terrorisme, ekstremisme og
illegal  migration.  Vi  vil  ikke  kunne  tackle  disse
udfordringer, med mindre vi overvinder denne stagnation i den
globale  udvikling  …  Ingen  af  de  gamle  fremgangsmåder  til
løsning  af  konflikter  bør  anvendes  til  at  løse  moderne
problemer.  Vi  har  brug  for  nye  ideer,  der  er  fri  for
stereotyper.«

Putin fortsatte: »Ved at foreslå Kinas initiativ for Ét bælt,
én  Vej  har  præsident  Xi  vist  et  eksempel  på  en  kreativ
fremgangsmåde  henimod  skabelsen  af  integration  inden  for
energi,  infrastruktur,  transport,  industri  og  humanitært
samarbejde  …  Vi  ville  byde  vore  europæiske  kollegers
involvering i dette partnerskab velkommen.« Putin uddybede:
»Det  er  nødvendigt  for  integration  at  eliminere
infrastrukturbegrænsning  –  hovedsagligt  gennem  at  skabe  et
system med moderne transportkorridorer, der er vel forbundne«,
og han understregede behovet for, at alle de regionale blokke
– EAEU, Bælt & Vej-initiativ (BVI), ASEAN, SCO – arbejder
sammen om at bygge disse forbindelser.

»Vi forventer, at de nyligt etablerede finansinstitutioner,
som den Nye Udviklingsbank og AIIB, tilbyder en hjælpende hånd
til private investorer, og interaktionen mellem universiteter
og erhvervsskoler må styrkes. Min invitation er fortsat åben
over  for  fælles  arbejde  mellem  store  videnskabscentre  og
forskningsprojekter,  inklusive  udviklingen  af  store,
internationale  forskningsfaciliteter  og  laboratorier  til
kollektivt brug.«

»Jeg vil gerne understrege«, sluttede Putin, »at Rusland ikke
kun ser fremtiden for det eurasiske partnerskab som en blot og
bar etablering af nye bånd mellem stater og nationaløkonomier.
Dette  partnerskab  må  ændre  kontinentets  politiske  og
økonomiske landskab og bringe fred, stabilitet, fremgang og en
ny  livskvalitet  til  Eurasien  …  Storeurasien  er  ikke  et
abstrakt, geopolitisk arrangement, men, uden at overdrive, et
projekt, der virkelig omfatter hele civilisationen, og som mod



fremtiden.«

(Hele  Putins  tale  kan  læses  på  engelsk  her:
http://rusemb.org.uk/fnapr/6086)

RADIO SCHILLER 15. maj, 2017:
Bælt & Vej Forum i Beijing:
Med deltagelse af bl.a. USA,
Danmark og
Schiller  Instituttets
stifter, Helga Zepp-LaRouche
Med formand Tom Gillesberg

Bælt & Vej Forum:
Kinas  præsident  Xi  Jinpings
åbningstale.
Taler af: Ruslands præsident
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Putin;
Tyrkiets præsident Erdogan;
FN’s  generalsekretær  Antonio
Guterres.
Video m/ engelsk voice over

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov bekræfter,
Arktis  er  et  område  for
samarbejde
12. maj, 2017 – Rusland har gentaget sit engagement for at
løse alle problemer gennem politiske forhandlinger, under et
møde i det Arktiske Råd, sagde den russiske udenrigsminister,
Sergei Lavrov, til reportere i Fairbanks, Alaska, den 11. maj.
»Vi gentog vores forpligtende engagement til at løse alle
problemer,  som  kan  opstå  i  det  Arktiske  Område,  gennem
politiske  forhandlinger,  i  fuld  overensstemmelse  med  FN’s
Havretskonvention  1982.  Den  indeholder  alle  nødvendige
bestemmelser,  der  bør  anvendes,  når  man  skal  tackle  et
spørgsmål i det Arktiske Område«, understregede ministeren.
»Vi  ser  selvfølgelig  ingen  spørgsmål  her,  der  kræver
anvendelse  af  magt,  og  det  er  vore  partnere  enige  i.«

»Samlingen,  der  afholdes  hvert  2.  år,  var  i  år  dedikeret
diskussion om flere udkast til dokumenter«, fortsatte Lavrov.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/baelt-tyrkiets-praesident-erdogan-fns-generalsekretaer-antonio-guterres-video-m-engelsk-voice/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/baelt-tyrkiets-praesident-erdogan-fns-generalsekretaer-antonio-guterres-video-m-engelsk-voice/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/baelt-tyrkiets-praesident-erdogan-fns-generalsekretaer-antonio-guterres-video-m-engelsk-voice/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/baelt-tyrkiets-praesident-erdogan-fns-generalsekretaer-antonio-guterres-video-m-engelsk-voice/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/baelt-tyrkiets-praesident-erdogan-fns-generalsekretaer-antonio-guterres-video-m-engelsk-voice/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/ruslands-udenrigsminister-lavrov-bekraefter-arktis-omraade-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/ruslands-udenrigsminister-lavrov-bekraefter-arktis-omraade-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/ruslands-udenrigsminister-lavrov-bekraefter-arktis-omraade-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/ruslands-udenrigsminister-lavrov-bekraefter-arktis-omraade-samarbejde/


»Vi vedtog nærmere bestemt en deklaration fra ministrene fra
alle  8  arktiske  lande,  der  bekræfter  vores  forpligtende
engagement til den fredelige udvikling af Arktis og gensidigt
fordelagtigt  samarbejde  med  vægt  på  miljøaktiviteter.
Deklarationen  understreger  ligeledes  betydningen  af  fælles
skridt til tilpasning til klimaforandring.«

Det  Arktiske  Råds  ministerkonference  så  deltagelse  af
udenrigsministrene fra medlemslandene Danmark, Island, Canada,
Norge,  Rusland,  USA,  Finland  og  Sverige,  så  vel  som  også
repræsentanter for de nordlige, oprindelige folkeslag.

Udenrigsministrene vedtog under mødet den endelige Fairbanks-
deklaration, som understreger det forpligtende engagement »til
at opretholde fred, stabilitet og konstruktivt samarbejde i
Arktis«, fremme de oprindelige folkeslags økonomiske udvikling
i området og tage skridt til at beskytte det arktiske miljø.

Foto: Lavrov deltog 10.-11. maj i ministermøde i det Arktiske
Råd i Fairbanks, Alaska.

Trumps  møde  med  Lavrov  var
’meget, meget godt’
11. maj, 2017 – Både præsident Donald Trump og den russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov kommenterede, at de var meget
tilfredse med deres møde. Bagefter, rapporterer TASS, sagde
Trump til journalister, »Vi havde et meget, meget godt møde.
Vi vil stoppe drab og død. Jeg tror, vi kommer til at få et
meget godt resultat mht. Syrien. Jeg mener, at ting finder
sted – de er virkelig meget, meget positive«.

TASS rapporterede betydningsfulde kommentarer fra Lavrov.
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»Jeg havde et bilateralt møde med Rex Tillerson; dernæst blev
vi  begge  modtaget  af  præsident  Trump«,  sagde  Lavrov.  »Vi
drøftede  først  og  fremmest  vort  samarbejde  på  den
internationale  scene.

Vores dialog i øjeblikket er ikke så politiseret, som den
plejede  at  være  under  Obamas  præsidentskab.  Trump-
administrationen,  inklusive  præsidenten  selv  og
udenrigsministeren, er handlingsmennesker, der er indstillet
på at forhandle.«

Lavrov beskrev baggrunden for deres relationer: »Grunden til,
at  vore  relationer  forværredes  til  dette  stade,  er  ingen
hemmelighed.  Den  foregående  administration  gjorde  desværre
alt,  den  kunne,  for  at  underminere  grundlaget  for  vore
relationer,  så  vi  må  nu  begynde  fra  et  meget  lavt
udgangspunkt. Præsident Trump har forklaret sin interesse i at
opbygge gensidigt fordelagtige og praktiske relationer, såvel
som også at løse spørgsmål. Dette er meget vigtigt.«

Om Syrien sagde Lavrov, at han mente, USA kunne bidrage til
operationen med deeskaleringszonerne. »Vi er rede til dette
samarbejde  og  har  i  dag  drøftet  i  detaljer  de  skridt  og
mekanismer, som vi kan håndtere i fællesskab. Vi har bekræftet
vores interesse i, at USA er særdeles aktiv i disse spørgsmål.
Jeg vil tro, at amerikanere også er interesseret i dette.

Vi vil gå frem ud fra den kendsgerning, at de vil acceptere
initiativet«, sagde han. »Vi har drøftet det syriske spørgsmål
grundigt,  især  ideerne,  der  relaterer  til  at  etablere
deeskaleringszonerne. Vi er enige i forståelsen af, at dette
bør blive et fælles skridt, der tilsigter at afslutte volden i
hele Syrien.

På det nuværende stadie er vi enige om konceptet, og endda
praktiske  skridt,  mht.  geografien  for  deeskaleringszonerne.
Memorandaet,  der  blev  underskrevet  i  Astana,  skitserer
yderligere skridt, der vil være med til, at de involverede



parter kan komme overens om, hvem, der skal garantere for de
sikkerhedsspørgsmål, der er omkring deeskaleringszonerne, og
hvordan.

Præsident Trump har gentaget, at nedkæmpelse af terrorisme er
USA’s  førsteprioritet  mht.  Syrien.  Her  ligger  vi  helt  på
linje.

Vi har aftalt at arbejde sammen i Astana-forhandlingsformatet,
som  USA  deltager  i  som  en  observatør.  Vi  har  rost  USA’s
konstruktive bidrag under det seneste møde.

Vi vil samarbejde i Genève-formatet, som, iflg. (FN’s særlige
udsending til Syrien) Staffan de Mistura vil blive genoptaget
allerede i næste uge«, sagde han.

Med  hensyn  til  anti-russiske  sanktioner,  sagde  han:  »Vi
diskuterede ikke sanktionerne. Dette er ikke vores problem;
dette er ensidige handlinger, som man tog imod os.«

Lavrov sagde, at deres forhandlinger adresserede spørgsmålet
om  en  palæstinensisk-israelsk  afgørelse,  situationen  i
Afghanistan og ligeledes opfyldelsen af Minsk-aftalerne for en
politisk  afgørelse  i  Østukraine.  »Vi  aftalte  at  fortsætte
arbejdskontakterne om disse spørgsmål og søge måder, hvorpå
alle de involverede parters holdninger kan bringes til at
nærme sig hinanden.«

I dag er Sejrsdag
Leder fra LaRouche PAC, 9. maj, 2017 – Den russiske præsident
Vladimir Putin talte ikke alene for det russiske folk, men for
hele  menneskeheden,  da  han  holdt  en  tale  efter  en
militærparade i Moskva for at fejre, at det er 72 år siden,

https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/i-dag-er-sejrsdag/


man vandt sejren i den Store Patriotiske Krig 1941-45, som i
Rusland er navnet på Anden Verdenskrig.

»Denne sejrstriumf over denne forfærdelige, totalitære magt
vil for altid fremstå i menneskehedens historie som livets og
fornuftens overlegne sejr over død og barbariskhed«, fremførte
Putin. Han fastslog, at den »uhyrlige tragedie« med millioner
af dødsfald skete på grund af »den kriminelle ideologi med
raceoverlegenhed, og som følge af fraværet af enhed blandt
verdens ledende nationer«.

Idet  han  overførte  disse  lektioner  til  nutiden,  fremsatte
Putin krav om, at alle nationer levede op til »vort ansvar
over  for  de  kommende  generationer«  gennem  internationalt
samarbejde, for at skabe »stabilitet og fred på planeten«.

Dette er i realiteten det overordnede, politiske spørgsmål,
som  også  vil  blive  adresseret  på  Bælt  &  Vej-initiativets
Internationale Forum, der skal begynde blot fem dage fra i
dag. BVI-topmødet er hastigt i færd med at samle styrke og
feje hele menneskeheden ind under sin mission:

* Frankrigs delegation anføres af tidligere premierminister
Jean-Pierre Raffarin, der roste BVI som »et fredeligt projekt
for global udvikling« og sagde, at »Bælt & Vej-initiativet er
rammen for en ny verden«.

* Folk fra erhvervslivet og det politiske liv i Peru kræver
nu, at præsident Kuczynski deltager i topmødet, som de kaldte
årets vigtigste, diplomatiske begivenhed for gennemførelse af
planerne for en Peru-Brasilien bi-oceanisk korridor.

*  Nordkorea  sender  en  delegation  på  højt  niveau  til  BVI-
topmødet, meddelte det Kinesiske Udenrigsministerium i dag.

* Og Chiles ambassadør til Beijing, Jorge Heine, anerkendte,
at »det har et langt bredere perspektiv at samle et betydeligt
antal statsoverhoveder fra mange lande, for at undersøge, hvad
der foregår, ud over Bælt & Vejs specifikke projekter«.



Det, ambassadør Heine her beskrev med sine egne ord, er det,
som Helga Zepp-LaRouche refererer til som »den Nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen« – præcis, som de specificeres i
EIR’s Specialrapport af samme navn fra 2015. Langt mere end
kun  en  række  infrastrukturprojekter  er  det,  der  er  under
opsejling, et totalt paradigmeskifte, som er det eneste, der
kan redde menneskeheden.

Det britiske Imperium forsøger at miskreditere Bælt & Vej-
initiativet ved at kalde det en alliance mellem diktatorer og
autokrater, og med truende forudsigelser om, at BVI aldrig vil
komme  til  at  bære  frugt,  fordi  det  blot  vil  føre  til
konflikter og kaos blandt de involverede nationer. Det er lige
præcis  del-og-hersk  nonsens,  mindede  fr.  Zepp-LaRouche  om
under en medarbejderdiskussion i dag, og det er, hvad Sir Leon
Brittan udtrykte helt tilbage i 1996; han var på daværende
tidspunkt EU-kommissær for Handel- og Udenrigsanliggender og
blev  udsendt  til  en  betydningsfuld,  international  Ny
Silkevejskonference i Beijing for at forsøge at modarbejde
Zepp-LaRouches  fremlæggelse  af  politikken  med
Verdenslandbroen.

Problemet er, at de fleste regeringer er amatører – de ved
ikke, hvad menneskeheden er, understregede Lyndon LaRouche i
går. Vi må skabe en praksis, som udvikler befolkningens evne
til at optage egenskaber som igangsætter for de handlinger,
der kan bringe menneskeheden som art op til standarden for
samfundet som helhed. Det er vores opgave at skabe sådanne
instrumenter for forenet handling, der løser menneskehedens
problemer, sagde LaRouche; og denne enhed og evne kommer af,
at borgerne udvikler de nødvendige intellektuelle, skabende
evner. Det er grundlaget for handling i dag, for at redde
menneskehedens fremtid i morgen.

Helga Zepp-LaRouche understregede i dag, at udelukkende kun en
sådan fremgangsmåde vil fungere for at besejre Det britiske
Imperiums  organiserede  splittelse  og  pessimisme.  Vi  må  i
befolkningen vække det højere princip om hele menneskeslægtens



selvudvikling.  Få  amerikanere  til  at  tænke  på  denne  måde
omkring det USA, som de ønsker for deres børn og børnebørn om
50 år, og USA kunne atter blive elsket af hele menneskeheden.

Vise ord for Sejrsdag – og for det, der nu må ske.

Foto: En ældre kvinde, tydeligvis højt dekoreret, deltager i
Sejrsdagsparade i Rusland. Billedet viser 3 generationer, med
den ældre kvinde, der ser hen til et ungt barn. 


